
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA CITTA'

Determinazione Dirigenziale n. 18 del 04/02/2021    

Repertorio Generale n. 124  del 05/02/2021 

Oggetto: LIQUIDAZIONE RIMBORSO TASI ANNO 2016 VERSATA ERRONEAMENTE.. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

I SERVIZIO ENTRATE TRIBUTARIE, PATRIMONIALI E CIMITERIALI 
Ufficio Gestione e controllo IMU 

Determinazione Dirigenziale n. 18 del 04/02/2021   

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE RIMBORSO TASI ANNO 2016 VERSATA ERRONEAMENTE.. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Vista l’istanza acquisita al protocollo Gen. dell’Ente al n.24707 del 12.12.2016 del Sig. Calcagno 
Giuseppe C.F.:CLCGPP55A06E014Q, con la quale fa presente di aver erroneamente versato per 
la propria abitazione principale e relativa pertinenza, censite al NCEU al fgl. 11  part. 624 sub. 10 
cat.A/4 e fgl 11 part. 624 sub. 8 cat. C/6 il tributo TASI, per l’anno 2016, l’importo di € 114,00;

Considerato che per l’anno 2016 il tributo TASI per l’ abitazione principale non era più dovuto, e 
quindi chiede il rimborso della somma versata;

Accertata  la fondatezza dell’istanza del   Sig. Calcagno Giuseppe, a seguito di regolare verifica 
telematica, eseguita dall’Ufficio tramite PUNTO FISCO ­ Agenzia Entrate SIATEL v.2.0;

Visto  il comma 164 dell’art.1 della Legge n.296/2006, applicabile indistintamente a tutti i     tributi 
locali, relativamente al rimborso delle somme versate e non  dovute; 

Rilevato che da verifiche effettuate tramite l’Agenzia delle Entrate­Riscossione, risulta che il sig. 
Calcagno Giuseppe  non è debitore di somme a qualunque titolo, nei confronti  di questo Ente;

Vista  la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 23.07.2015 che approva il Regolamento 
per la disciplina della Tassa Sui Servizi Indivisibili;

DETERMINA

copia informatica per consultazione



Per le motivazioni espresse in premessa che qui di seguito si intendono integralmente riportate.

• Di limpegnare e liquidare    la somma di € 114,00 imputandola alla  Missione 01,  Programma 
104, Titolo  1, Macroaggregato 109 Capitolo 11005040322   del redigendo Bilancio 2021­2023;

• Di rimborsare al sig. Calcagno Giuseppe, la somma complessiva di € 114,00 corrispondente 
alla quota del tributo TASI anno 2016 erroneamente versata;

   
• Di   emettere   mandato   di   pagamento   di   €   114,00   in   contanti   a   favore   del   Sig.   Calcagno 

Giuseppe,  C.F. CLC GPP 55A06 E014Q quale rimborso TASI anno 2016;

• Di Attestare ai sensi dell’art. 147­bis, comma 1, del D.Lgs.18.08.2000, n.267, la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa sulla presente determinazione;

• Di nominare responsabile del procedimento ai sensi della legge n. 241/1990 la Rag. Fernanda 
Muscolino.

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(MANGANO LEO ANTONIO) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 18 del 04/02/2021

Ufficio Gestione e controllo IMU 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE RIMBORSO TASI ANNO 2016 VERSATA ERRONEAMENTE. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

APPONE

Il visto di Regolarità Contabile e

ATTESTA 

che la complessiva spesa di € _114,00_trova la relativa copertura come da prospetto che segue: 

Codice Bilancio Importo Impegno Data Impegno Esercizio di 
imputazione

1 0104 1.9 114,00 151/2021 04/02/2021 2021

Ai sensi dell’art. 184 comma 4 del TUEL, effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili 
e fiscali sulla presente determinazione, si può procedere alla liquidazione.

Taormina li, 05/02/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(LA TORRE ANGELA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


